GEMÜ 728
GEMÜ 751
GEMÜ 711
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H TA-LUFT
K715, 711, 728, 751

PTFE 5
* Joint d‘axe en FPM (autres matériaux sur demande)
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec poignée 711
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7
Code 711 15 D 1 37 5 L
Remarque: Code de commande du kit de pièces d'usure - : SP.K715-DN… (en fonction du diamètre nominal) comprend les
pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège:  étanchéité de l'axe conique (PTFE), joint torique (FPM), garniture de
l'axe à joints V-Ring (PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE)
5  Matériau du corps Code
Corps CF8M 1.4408 inox de fonderie,
boisseau 1.4401 (316) 37
3  Forme du corps Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
Multivoies (3/2 voies), voir fiche technique séparée M
2  Diamètre nominal Code
DN 8 - 100 8 - 100
4  Raccordement Code
Brides ANSI classe 125/150 RF, jusqu‘au DN 100
encombrement EN 558, série 3 ASME/ANSI B16.10
Tab. 1, colonnes 8 et 9
à partir du DN 125 encombrement EN 558, série 12,
ASME/ANSI B16.10 Tab. 1, colonne 3 46
4
5
SW
F1
F2
A
øgøe
Ø
D
f L
b
ød
 x
 Z
C
t
SWF1F2
K715,711,728,751
Dimensions du corps    [mm]Dimensions du corps    [mm]
Brides, raccordement code 46
DN A b ød øD Øe F F1 F2 Øg h H Øk øg F øk L N Taille T Z
15 105 11,2 16,0 88,9 15 1,6 F04 42 ø6x4 F05 50 ø7x4 35,1 46,7 83 60,5 35,1 1,6 60,5 108,3 9,9 11 7,0 4
20 165 11,2 16,0 98,6 20 1,6 F04 42 ø6x4 F05 50 ø7x4 42,9 51,2 87 69,9 42,9 1,6 69,9 117,3 9,9 11 7,0 4
25 165 11,2 16,0 108,0 25 1,6 F04 42 ø6x4 F05 50 ø7x4 50,8 58,8 95 79,2 50,8 1,6 79,2 127,1 10,3 11 8,0 4
32 215 12,7 16,0 117,3 32 1,6 F05 50 ø7x4 F07 70 ø9x4 63,5 72,6 122 88,9 63,5 1,6 88,9 139,7 12,9 14 8,3 4
40 262 14,3 16,0 127,0 38 1,6 F07 70 ø9x4 F10 102 ø11x4 73,2 89,1 147 98,6 73,2 1,6 98,6 165,1 19,0 17 10,0 4
50 262 15,9 19,0 152,4 50 1,6 F07 70 ø9x4 F10 102 ø11x4 91,9 96,6 155 120,7 91,9 1,6 120,7 178,3 19,0 17 10,0 4
65 262 17,6 19,0 177,8 65 1,6 F07 70 ø9x4 F10 102 ø11x4 104,6 116,0 174 139,7 104,6 1,6 139,7 190,0 19,0 17 10,0 4
80 365 19,0 19,0 190,5 80 1,6 F10 102 ø11x4 F12 125 ø14x4 127,0 132,5 200 152,4 127,0 1,6 152,4 203,5 23,0 22 12,0 4
100 365 23,9 19,0 228,6 100 1,6 F10 102 ø11x4 F12 125 ø14x4 157,2 157,0 224 190,5 157,2 1,6 190,5 228,6 23,0 22 12,0 8
Poids-  Poignée
DN [kg]
15 0,014
20 0,014
25 0,200
32 0,200
40 0,372
50 0,372
65 0,716
80 0,874
100 0,874
5
K715,711,728,751
8
Données pour la commandeGEMÜ 751, données pour la commande - commande pneumatique
7  Fonction de commande Code
Normalement fermée (NF) 1
Normalement ouverte (NO) 2
Double effet (DE)  3
5  Matériau du corps Code
1.4408 (316) inox de fonderie (corps)
1.4401 (316) boisseau 37
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique
avec actionneur pneumatique 751
6  Matériau d'étanchéité * Code
PTFE  5
* Joint d'axe en FPM (autres matériaux sur demande)
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Code 751 15 D 46 37 5 1 SU03KO0 5222
Remarque: Code de commande du kit de pièces d'usure - : SP.K715-DN… (en fonction du diamètre nominal) comprend les
pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège:  étanchéité de l'axe conique (PTFE), joint torique (FPM),
garniture de l'axe à joints V-Ring (PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE).
4  Raccordement Code
Brides ANSI classe 125/150 RF, jusqu'au DN 100
encombrement EN 558, série 3 ASME/ANSI B16.10
Tab. 1, colonnes 8 et 9
à partir du DN 125 encombrement EN 558, série 12,
ASME/ANSI B16.10 Tab. 1, colonne 3 46
3  Forme du corps Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
2  Diamètre nominal Code
DN 8 - 100 8 - 100
8  Taille d‘actionneur Code
DN simple effet SC
DN 15 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 65 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 80 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 100 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
double effet DR
DN 15 DR0015U F05NS11A DU01AW0
DN 20 DR0015U F05NS11A DU01AW0
DN 25 DR0015U F05NS11A DU01AW0
DN 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 65 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
simple effet ASR
DN 15 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 20 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 40 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 50 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
double effet ADA
DN 15 ADA0020U F05YS11A BU02AB0
DN 20 ADA0020U F05YS11A BU02AB0
DN 25 ADA0020U F05YS11A BU02AB0
DN 32 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 40 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 50 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 65 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 80 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 100 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
9  Numéro K Code
Séparation thermique via platine de montage, platine
de montage (acier galvanisé), accouplement (1.4305)  5222

1.4408 (316) inox de fonderie (corps)
1.4401 (316) boisseau 37
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec actionneur électrique 728
6  Matériau d'étanchéité * Code
PTFE 5
* Joint d'axe en FPM (autres matériaux sur demande)
Remarque: Code de commande du kit de pièces d'usure - : SP.K715-DN… (en fonction du diamètre nominal) comprend les
pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège:  étanchéité de l'axe conique (PTFE), joint torique (FPM), garniture de
l'axe à joints V-Ring (PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE)
9  Type d‘actionneur Code
DN 8 - 25, (Couple 15 Nm), temps de manoeuvre 11 sec
tension d‘alimentation B1/C1 1015
DN 8 - 25, (Couple 15 Nm), temps de manoeuvre 11 sec
tension d‘alimentation B4/C4/O4 2015
DN 25 - 32, (Couple 35 Nm), temps de manoeuvre 15 sec
tension d‘alimentation C1,O4 3035
DN 32 - 65, (Couple 70 Nm), temps de manoeuvre 15 sec
tension d‘alimentation C1/C4/G4/L4 2070
DN 80, (Couple 100 Nm), temps de manoeuvre 20 sec
tension d‘alimentation C1/C4/G4/L4 4100
DN 100, (Couple 200 Nm), temps de manoeuvre 16 sec
tension d‘alimentation C1/C4/G4/L4 4200
4  Raccordement Code
Brides ANSI classe 125/150 RF, jusqu'au DN 100
encombrement EN 558, série 3 ASME/ANSI B16.10
Tab. 1, colonnes 8 et 9
à partir du DN 125 encombrement EN 558, série 12,
ASME/ANSI B16.10 Tab. 1, colonne 3 46
3  Forme du corps Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
2  Diamètre nominal Code
DN 8 - 100 8 - 100
11
14
83,5
15
9
55
K
40
121,5
167 235
80
55C62*
145
40
B
A
K
K715,711,728,751
Dimensions de l'actionneur GEMÜ 728  commande motorisée    [mm]
Type d'actionneur 1015 / 2015
Type d'actionneur Tensions
d'alimentation ISO 5211 SW
  carré A B C K
1015 12 V, 24 V
F04 / F05 9
69 94 34 60
2015 100 V - 250 V 99 124 38 60
Type d'actionneur 2070
* Standard pour tension
d'alimentation code O4
DN ISO 5211 SW carré K
25, 32 F05 (avec console) 11 56
40, 50 F07 (sans console) 14 -
65 F10 (avec console) 17 76
12
277,5